Lam. de foris 55,265',266,266'.

23. јануара 1492.

Одлука Малог већа да се доврши кућа на Пилама, која се гради за мајстора стаклара.

Die 23 januarii 1492

Captum fuit quod officiales facti ad attendendum quod compleatur opus sale palatii, debeant compleri facere etiam domum ad Pillas que fabricatur pro magistro vitrario prout eis ordinabitur per Ser Michaelm de Chalistis et Ser Andream de Crieva, consiliarios minoris consilii qui viderunt dictam domum et locuti fuerunt cum marangonis et muratoribus.

Cons. minus 24,126.

218

21. фебруара 1492.

Одлука Малог већа да се поврх онога што је утрошено, може утрошити још до 12 перпера за кућу на Пилама, како би Никола стаклар могао да ради.

Die 21 februarii 1492

Captum fuit de expendendo ultra id quod est expenditum ab ypperis duodecim infra in domo facta ad Pillas pro vetrario ut magister Nicolaus possit laborare, quia promissum est sibi de faciendo sibi domum aptatam de omnibus rebus necessariis.

Cons. minus 24,135.

219

3. марта 1492.

Одлука Сената да се Николи Ифковићу позајми 50 дуката поред раније позајмљених 200 дуката, под истим јемством.

Die 3 martii 1492

Prima pars est de mutuando Nicolao Ifchouich vetrario a ducatis quinquaginta infra ultra ducatos 200 prius sibi mutuatos. Et hoc sub plegiaria per eum prius data cum hoc quod illos restituat ad voluntatem dominii.

Per XXXVIII, contra VI.

Secunda pars est de non mutuando. (прециртано)

Cons. rog. 26,247'.

220

22. маја 1492.

Одлука Сената да се позајми Николи стаклару 25 дуката уз јемство шесторице људи с тиме да позајмљени износ врати од прве зараде.

Die 22 maii 1492

Prima pars est de mutuando Nicole vetrario ducatos 25 sub plegiaria infrascripta qui restitui debeant de primis laboreriis. Et si non veniret ad perfectionem plegii debeant solvere et hi sint plegii: Ser Francis-

cus Mar. Ni. de Goze pro ducatis 3, ser Paulus Mich. de Volcio pro ducatis 3, D. Petrus de Menze pro ducatis 3, Florius Jelich pro ducatis 3, Benchus Nicole Pribisalich pro ducatis 3, ser Martolus Ste. de Zamagno pro ducatis 3, Radoe Nicholich becharius pro ducatis 4 et ser Marinus Laur. de Ragnina pro ducatis 3.

Per omnes, contra II.

Secunda pars est de non mutuando. (прециртано)

Cons. rog. 26,263'.

221

18. јула 1492.

Сенат продужује рок од 5 на 10 година Николи стаклару за враћање новца који је позајмио, јер је засновао »друштво« чијом ће помоћи обављати свој занат, у противном продужење се поништава.

Die XVIII julii 1492

Prima pars est de prolongando Nicole vetrarium terminum pro omnibus denariis sibi mutuatis per annos decem. Ita quod ubi habebat terminum annorum quinque habeat terminum annorum decem sub illa plegiaria que per ipsum prius fuit data que plegiaria consensit et teneatur solvere singulo anno ratam mutui ita quod in annis decem veniat satiscisse. Et hoc attento quod contraxit unam societatem sub cuius societatis auxilio poterit dirigere et exercere artem suam. Et si non laborabit dictam artem presens prolongatio sit nulla.

Per XXXIV, contra VIII.

Secunda pars est de non prolongando. (прециртано)

In margine: Quere 1502, die 21 maii, carta 54.

Cons. rog. 26,275'.

222

23. августа 1492.

Влада заштићује стаклара Николу из Мурана да га за рок од месец дана нико не сме узнемиравати због дугова.

Die 23 augusti 1492

Captum fuit de affidando per unum mensem Nicolaum de Murano vitrarium ab omnibus eius debitibus.

Cons. minus 24,182.

223

31. јануара 1493.

Симон, син покојног Давида Франковића са Брача, стаклар, потврђујује примитак мираза жене Теодоре.

Die ultimo Januarii 1493

Ego Simon quondam David Frankouich de Braza habitator Ragusii, vitrarius, confiteor quod super me et omnia mea bona pro dote et parchivio Theodore, neptis Laurentii de Benvegnuta bottarii, uxoris mee, habui et recepi a dicto Laurentio ibi presente et mihi dante pro dote et parchivio predictis ducatos auri quinque et ultra dictos ducatos quinque de mea bona voluntate ei superaddo ducatos auri tres super me et bona mea. Item confiteor quod dicta Theodora, uxor mea, iam anno uno vel circa proximo transacto quando ipsam traduxi ad me pro consumatione matrimonii portavit ex domo dicti Laurentii in domam meam res, vestimenta et massaritias pro usu dicte Theodore in totum pro valore et amontantia ducatorum auri viginti quinque grossos octo, quam dotem habui et recepi secundum ordines er consuetudinem Ragusii. Hec autem carta etc. Judex ser Franchus Andrea de Sorgo et Pasqualis Primi testis.

Liber dot. 9,64 at.

224

9. фебруара 1493.

За интерес Живулина Бонифација секвестрована је карака патрона Марина Месића; бродарина коју је Марин дуговао секвестрована је у Николе стаклара.

Die VIII februarii 1493

Ad instantiam et de mandato Dominorum consulum Milaxius riverius communis rettulit sequestrasse carachiam patronizatam a Marino Mersich in manibus Luce guardiani portus pro interesse Givulini Bonifacii de insula de Medio ita quod de ea non fiat in mutatio usque ad jus cognitum.

Item sequestrasse in manibus magistri Nicolai vetrarii omnes nolos dicto Marino debitlos pro nolo dicti navigii et penes eum existentes non solutos ad instantiam et de mandato usque ad jus cognitum ut supra.

Div. canc. 89,88.

16. марта 1493.

Обvezница Николе Ифковића, стаклара, на 59 дуката и 26 гроша.

Die XVI martii 1493

Ego Nicolaus Juichi vitrearius, confiteor quod super me et omnia mea bona obligo me dare et solvere Paulo And. dicto Hielich ducatos auri quinquaginta novem et grossos viginti sex ad voluntatem creditoris sub pena etc. Renuntiando etc. Hec autem cartha etc. Judex et testis ut supra.

1496, die 1^o augusti extractum et datum creditori et Marino filio creditoris.

Deb. not. 55,93^l.

26. априла 1493.

Барбара, удова Михаила Тани, подноси тужбу против непознатог лица које је провалило у кућу на имању у Локвици и украдло неке ствари међу којима и једну боцу.

Die 26 Aprilis 1493

Domina Barbara relicta ser Michael de Thani davanti antescritti signori judici lamento fece contra et adverso chui sarra trovato dicendo in la possession sua ad Lochvize gli he stata sconfitta la porta della chasa et dentro gli sono furate le sotto scripte cosse ut infra videlizet: [...] una gastara [...]

Lam. de foris 57,86^l.

26. априла 1493.

Мало веће дозвољава Паву Андријином да може продати Николи стаклару 1 и по миљара пепела, уз плаћање царине.

Die 26 Aprilis 1493

Captum fuit de dando libertatem Paulo Andree quod possit dare Nicolao vitrario unum milliare cum dimidio cineris non obstante quod ipse sit liber a dohana, sed pro dicto milliari cum dimidio quod dabit dicto Nicolao, teneatur ad solutionem dohane.

Cons. minus 24,243.

16. августа 1493.

Мајстор Ђовани Петров из Венеције, стаклар и пекар, узима за дјетића Живана Димитровића на две године

Die XVI augusti 1493

Magister Johannes Petri de Veneciis vitrarius et pancogulus, conduxit et accordavit Giuannum Dimitrouich presentem et acceptantem in famulum et garzonus suum ad dictam artem pancogoli pro annis duobus continuis proxime futuris. Qui Giuannus promisit et convenit dicto magistro Johanni continue toto dicto tempore stare et habitare cum ipso magistro Johanne, ab eo non discedere, non furari, nec volentibus ipsum magistrum Johannem furari consentire sed esse fidelis, sollicitus et obediens ad omnia necessaria per ipsum facienda secundum quod ipsi comittetur per dictum magistrum Johannem ad servicia sua necessaria pro dicta arte pancogoli et similiter esse sollicitus et obediens ac fidelis secundum morem bonorum et fidelium famulorum. Et e converso dictus magister Joannes promisit toto dicto tempore tenere in domo sua omnibus ipsius magistri Johannis expensis dictum Giuannum tam egrotum quam sanum et ipsum cibare secundum conditionem suam et pro toto dicto tempore annorum duorum ei dare unum par calligarum et unam vesticellam de rassia pro vestimentis. Et similiter ei dare omnia calciamenta pro quanto opus erit ad calciandum videlizet scarpas. Et pro mercede sua totius dicti temporis annorum duorum ei dare et solvere iperperos sexdecim pro quo Gianno Dimytar pater suus ibi presens super se et bona omnia sua se plegium constituit pro omnibus attendendis et observandis per ipsum Giuannum, filium suum suprascriptum. Renuntiando.

Div. not. 73,8.

22. августа 1493.

Мало веће дозвољава Ђурђу, веслару, да на сопствени трошак подигне малу тезгу у Спонзи поред кућице стаклара.

Die XXII augusti 1493

Captum fuit de concedendo Giuraglio remizario, quod possit expensis suis facere unam statiunculam de tabulis sub Sponza a domuncula vetrarii usque ad primam columnam, et hoc ad voluntatem domini nostri. Et teneatur solvere comuni yperperos sex in anno et ad rationem anni.

Cons. minus 24.281'.

7. марта 1494.

Обвезнница Николе Ифковића, стаклара, на 110 златних дуката.

Die VII martii 1494

Ego Nicolaus Ischouich vitrarius, confiteor quod super me et omnia mea bona obligo me dare et solvere magistro Rado Tristano tinctori, ducatos auri centum decem ad voluntatem creditorum sub pena etc. Renuntiando etc. Hec autem carta etc. Iudex et testis ut supra.

Die dicta extracta et data creditori.

Deb. not. 56,57.

29. апреля 1494.

На захтев Николе Николиног Кабожић, а на основу његовог заступничког права, одузете су Радосави, слушкини стаклара Ђованија из Венеције, неки његови предмети.

Die XXVIII aprilis 1494

Ad instantiam ser Nicole Ni. de Caboga Johannes riverius communis retulit se mandato domini rectoris ser Junii de Babalio sequestrasse in manibus Radossavae ancillae Johannis vetrarii de Veneciis, unam capsulam et duo sedelia de Segnia de ratione dicti Johannis vetrarii et hoc usque ad jus cognitum.

Div. canc. 90,44.

14. маја 1494.

Уговор између стаклара Николе Ифковића и Ивана Радоњића из Конавала, на основу којег мајстор Никола узима Ивана на наук, на шест година.

Die XIV Maii 1494

Magister Nicolaus Ischouich vitrarius, conduxit et accordavit Juanum Radognich de Canali de Gliuta presentem et se et opera sua locantem pro annis sex proxime futuris ad artem vitrorum promittentem bene et fideliter servire et obtemperare mandatis dicti magistri Nicolai et ab eo non discedere dicto durante tempore sex annorum non furari

nec furari volentibus consentire. Et versa vice prefatus magister Nicolaus promisit dictum Juanum domi sue tam sanum quam egrum retinere, cibare et vestire, artemque vitrorum edocere. Et in fine dictorum sex annorum eidem dare et solvere ducatos tresdecim auri pro sua mercede. Renuntiantes.

Div. canc. 90,51'.

233

15. јула 1494.

Антоније Милов, дјетић Николе, стаклара, подноси тужбу против Николе Петровог, трговца, ради 38 дуката које му није исплатио за његово стакло које је за његов рачун продао у Отранту и Котрону.

(Ex libro ordinario de mobili 1494, XV Julii a charta 104)

Antonius de Milo famulus magistri Nicolai vitrarii f. p. Nicolao Petri mercatori.

Actor petit dicens: Dum essemus in Idrunto et deinde Cotroni dedi et consignavi tibi ad vendendum pro computo meo res vitreas infrascriptas videlicet: Idrunti fialas 300 et totidem ciatos valoris ducatorum quattuor; et Cotroni fialas 1360, valoris 13 ducatorum cum dimidio et ciatos 4060, valoris ducatorum duodecim; et de christalinis capsam unam valoris ducatorum octo; et de pluri dedi tibi in pluribus partitis carlenos decem et novem qui faciunt ducatum unum, grossos viginti-quinque. Quae res fuerunt per te vendite et taciunt in totum ammontantiam ducatorum 38. Quare peto sententiari te et tua omnia bona ad dandum et consignandum mihi bonum et verum computum de omnibus predictis cum bona et integra satisfacione dictorum ducatorum 38. reservatis aliis meis juribus.

16 Julii 1494 terminus 8 dierum

Die dicto Radossaus riverius communis rettulit se mandato Domini consulis denuntiasse suprascripto Nicolao reo quod per totam diem chris-tinam debeat dedisse fideiussorem et pagatorem pro causa suprascripta, alias procedetur contra eum secundum ordines.

Die 30 Julii 1494 fiat intentio per actorem.

Mobilia 14,84'.

Примедба: Документ са истим али скраћеним садржајем по-навља се у Mobilia extra. 16,14.

30. августа 1494.

Стаклар Никола Ифковић обавезује се да ће својом стакленом робом и оном коју ће у будуће израдити намирити дугове својим веровницима.

Die XXX augusti 1494

Ego Nicolaus Jfchi vitrarius, confiteor quod super me et omnia mea bona presentia et futura: et specificie et nominatim omnia et singula laboreria vitrea que in presentiarum habeo in apotheca mea, et que etiam habebo in futurum usque ad totalem satisfactionem presentis debiti, et cuiuscumque alterius debiti quod habeo etiam per elapsum contractum usque ad presentem diem cum infrascriptis meis creditoribus, obligo me dare et solvere ser Petro et ser Nicolao Blasii de Sorgo, fratribus, ac Paulo et Florio Hielich, fratribus, ducatos auri quinquaginta, videlicet ducatos 28 predictis ser Nicolao et ser Petro et ducatos 22 predictis Paulo et Florio ad omnem voluntatem creditorum sub pena etc. Et ita ex nunc do et consigno in manibus predictorum Pauli et Fiorii omnia predicta laboreria mea ut supra que habeo in apotheca quod habeant in se predicti Paulus et Florius pro presenti obligatione pro signo et pignore. Ed de pluri me obligo cum bonis meis, ut supra, predictis Paulo et Florio pro duobus sachis cineris barutine, valoris in totum ducatorum decem et grossorum XXXII. Renuntiando etc. Hec autem carta etc. Jūdex et testis ut supra. 1496. Die ultimo Januarii extracta et data creditoribus.

Debita not. 56,144'.

5. октября 1494.

Радић Прибигнић подноси тужбу против непознатог лица које му је из радионице украдо поред осталог једну мастионицу од стакла.

Die V octobris 1494

Radic Pribignich sartor, fante de Gliuboe sartor, davanti antescritti signori judici lamento fece contra et adverso chui sarra trovato, dicendo in botega gli sono furate robe videlicet: [...] una ingastareta per ingiostro [...]

Lam. de intus 37, 127.

236

19. новембра 1495.

Влахо Радовиновић, стаклар, потврђује Мартину Ивана из Асколија да се у њега налазе његових 11 врећа »гуада« за бојење које ће по његовој жељи предати Николи Палмотићу као залог за б дуката које му је Никола позајмио.

Die 19 novembris 1495

Blaxius Allegretti vitrarius, ad interogationem Martini olim Johannis Jac. de Asculo, confessus fuit et manifestum fecit habere penes se et in manibus de iure ipsius Martini sachos undecim guadi ad tingendum. Quos sachos undecim guadi predicti predictus Martinus voluit et ita comisit ipso Blaxio presenti et contentanti quod ad omnem voluntatem et reconstitutionem ser Nicolai Jo. De Palmota supradictus Blaxius det et consignet et dare et consignare debeat in manibus et posse ipsius ser Nicolaus mutuavit ipsi Martino presenti et sit esse confitenti et quos sachos undecim guadi predicti postea ipse ser Nicolaus promisit restituere ipsi Martino quando sibi ser Nicolao prefatus Martinus restituet suos sex ducatos supra sibi Martini mutuatos ad omnes voluntatem ipsius Martini. Renuntiando. Hec autem carta etc. Iudex et testis ut supra.

1496, die 18 januarii cassum voluntate partium.

Div. not. 75, 139'.

237

21. новембра 1495.

Антоније Марка Иванов тужи Николу Миличића са Колочепа, патрона каравеле, због неплаћеног подвоза неке његове робе из Дубровника за Котрон, између осталог и два сандука стакла.

Die XXI novembris 1495

Antonius Ma. Johannis f.p. Nicolao Milicich patrono caravelle de Calamota.

Actor petit dicens: ego una cum Hieronymo Radossaui Gradich nabulazavi navigium tuum pro Segna et Calabria vacuum pro pleno ad scassum cum reservatione tuarum portatarum secundum quod per dictum nabulizatum appetet: quod factum est Ragusii de 1493 ultima februarii et tu ultra portatas tuas et marinariorum onerasti res infrascriptas et primo ex Ragusio pro Cotrono miliaria 40 sardarum (!), item miliaria XV scotani, quinque ballas pellium bechinarum, capsas duas vitri magnas, brachia 800 rassie. Item a Cotrono pro Segna quartas 140 vini, sunt vegetes 14, item miliaria quinque de suaro. Quare peto sententiari

te et tua omnia bona ad dandum et solvendum mihi pro rata mihi spectante de eo quod tu solvere debes pro nabulo dictarum rerum in supradictis viagiis ducatos decem et octo. Et hoc virtute dicti nabulizati reservatis aliis meis juribus.

Mobilia (ord.) 14,192.

238

2. јануара 1496.

Петар Вице Гучетић подноси тужбу против непознатог лица које је из његове куће поред осталог украдло једну боцу од стакла.

Die II Januarii 1496

Ser Piero Vita de Goze davanti antescritti signori judici lamento fece contra et adverso chui sara trovato dicendo el tetto de la sua casa in Gravoxia li he stato rotto e dentro in quella scontratti li banchi et caxie et furate le robe, videlicet: [...] dui zuche de terzieri 4, l una di vetro [...]

Lam. de foris 59,139.

239

8. јануара 1496.

Изјава Николе Алегретија, стаклара, дужника Павла Андријиног Јелића о стању својих производа у Александрију у сврху намире дуга.

Die 8 Januarii 1496

Magister Nicolaus Alegretti vitrarius debtor, ut dixit, Pauli Andrei Hielich, prout dixit apparere ad obligationem supra ipsum quantumcumque sit ipse obligatus. Ad interrogationem Marini, filii et procuratoris dicti Pauli ibi presentis, dixit et declaravit quod mittit in Alexandriam per manum ipsius Marini ibi presentis et sic esse confitentis certam quantitatatem vitrorum de laborerio ipsius magistri Nicolai ascendentem et valentium ad summam ducatorum 50 auri. Convenerunt insimul ipsi Nicolaus et Marinus dicto nomine in hunc modum videlicet: Quia ipse Marinus hinc usque in Alexandriam dicta omnia laboreria suprascripta asecurat a fortuna maris et a piratis ipsi Nicolao. Et pro dicta asecurazione ipse Nicolaus promittit super se et bona omnia sua et supra dicta laboreria dare ipsi Marino presenti et stipulanti ducatos auri decem: quos ducatos X pro dicta asecurazione est contentus ipse Nicolaus quod ipse Marinus, seu eius comissus accipiat in Alexandria de extractu dictorum laborerorum. Et quod quando dicta laboreria erunt in

Alexandria est contentus ipse magister Nicolaus quod comissus dicti Marini dicto nomine aut ipse Marinus si ibit Alexandriam, possit et habeat accipi totum extractum dictorum laboreriorum quantumcumque erit ascendentium ad summam crediti dicti Pauli, patris ipsius Marini: si ascendet et si non ascenderet teneatur ipse Nicolaus reficere id quod restabit debitor, si vero excedet summam crediti ipsius Pauli prefatus Nicolaus voluit et est contentus quod omnino totum accipiat comissus ipsius Marini. Et id quod supererit possit exponere prefatus comissus in illis mercanciis in quibus volet. Et veniendo postea ipse mercantie de Alexandria Ragusium aut quo conducentur ipse mercantie in quibus erit id quod supererit soluto ipso Paulo, veniant risico et periculo ipsius Marini. Et solum postea dictus Marinus habeat dare ipsi Nicolao capitale suum videlizet: id quod superfuerit in Alexandria soluto credito ipsius Pauli, patris sui. Renuntiando. Hec autem carta etc. Judex et testis ut supra.

Div. not. 75,174.

240

13. фебруара 1496.

Јосуа из Монополија тужи Петра Марка Стојковића због неких предмета које је требало да однесе у Апулију његовом сину Ханибалу, између осталог једну стаклену чашу, а то није учинио.

Die XIII februarii 1496

Josue de Monopoli f.p. Petro Marci de Stay pro hodie post prandium ad domum quia latitat pro p^o 2^o 3^o. Actor petit dicens: ego de mense decembris proxime preterito dedi tibi in recommandiam infrascriptas res ut eas nomine meo in Apuliam portares Monopolim et consignares filio meo Hanibili Monopoli et pro portatura solvi tibi pro naulo. [...] unum ciatum grossum de vitro [...]

Mobilia (extra.) 15,16' at.

241

15. фебруара 1496.

Никола, стаклар, захтева да се заплене ствари које се налазе код Илије Ђурашевића из Котора, а у власништву Петра Марина Стојковића, у вредности од пет и по дуката.

Die XV februarii 1496

Ad instantiam Nicolai vetrarii, Milien riverius communis retulit se mandato Domini Consulis sequestrasse in manibus Helie Giurasseuich

de Catharo, patroni barce, omnes res et bona que sunt in manibus suis de ratione Petri Marci de Staii pro ducatis quinque cum dimidio usque ad ius cognitum ut appareat ex scripto de manu dicti Petri.

Die XXVI februarii 1496. Nicolaus vetrarius suprascriptus relaxavit suprascriptum sequestrum pro quanto debet habere Helias Giurasseuich suprascriptus pro tribus sententiis suis quas habet contra suprascriptum Petrum de Staii et eius bona et pro expensis per eum factis.

In margine: Die p^o martii 1496. Cassum voluntate magistri Nicolai.

Div. canc. 91,61.

242

17. фебруара 1496.

Никола, стаклар, подноси тужбу против Петра Марка Стојковића због дуга од пет и по дуката.

Die XVII februarii 1496

Magister Nicolaus vitrearius f.p. Petro Marci de Stai.

Actor petit sententiari dictum reum et omnia eius bona ad dandum et solvendum sibi actori ducatos quinque cum dimidio virtute unius chyrographi facti 1496,18 Januarii.

Die 19 februarii 1496 punctatus reus in grossis 2.

Die 20 februarii 1496 Stipan riverius communis rettulit se de mandato Domini Consulis denuntiasse suprascripto Petro, reo, domi habitacionis sue quia non invenit eum personaliter punctaturam suprascriptam pro 2^o, 3^o, pro die lune etc. secundum ordines.

Die 26 februarii fiat sententia per contumaciam secundum petititionem pro caratis Domini Consulis in grossis 4. Reservato sacramento.

Mobilia (ord.) 15,39^o.

243

24. фебруара 1496.

Илија Ђурашевић из Котора подноси тужбу против Николе стаклара.

Die XXIII februarii 1496

Helias Giurasseuich de Catharo patronus navigii, f. p. Nicolao vetrario.

Actor petit sententiari quod dictus reus casset sequestrum ad eius instantiam factum de 1496 a carta 61 de miliis Petri Ma. de Stai in qui-

bus ipse actor est positus virtute trium eius sententiarum factarum de 1495 a carta 286, de 1496 a carta 12 et de 1496 a carta 14 ut ipse actor possit in illis uti juribus suis virtute dictarum sententiarum quia ipse actor habet meliora iura quam reus.

Die 26 februarii reus cessit liti et cassum voluntate actoris.

Mobilia (ord.) 15,45.

244

13. априла 1496.

Мајстор Никола Ивковић, стаклар, обавезује се да ће Антонију де Бонико, званом Саламон, вратити 54 златних дуката и 16 гроша до краја месеца јула.

[Die 13 aprilis 1496]

Ego magister Nicolaus Iuchi vitrarius, confiteor quod super me et omnia mea bona obligo me dare et solvere Antonio de Bonicho dicto Salamon, ducatos auri quinquaginta quattuor, grossos sedecim hinc per totum mensem Julii proxime futuri. Sub pena etc. Renuntiando. Hec autem carta etc.

1496, 25 septembbris cassum quia solvit.

Deb. not. 58,7'.

245

20. септембра 1496.

Уговор о склапању брака између Николе Ифковића, стаклара, и Живане кћери пок. Коленде Луцића, обућара.

Die 20 septembbris 1496

Magister Nicolaus Ischouich vitrarius, ex una parte et Giuana filia olim Colende Lucich calligarii, ex altra parte cum Dei nomine simul contraxerunt matrimonium [. . .]

Pacta matrim. 3,22'.

246

24. октобра 1496.

Никола Ифковић, стаклар, обавезује се да ће исплатити Флорију Андријином, званом Јелић, и Антонију де Бонико, званом Саломон, или једном од њих 80 златних дуката и осам гроша.

Die 24 octobris 1496

Ego Nicolaus Ifchouich vitrarius, confiteor quod super me et omnia bona mea obligo me dare et solvere Florio Andree dicto Jelich, et Antonio de Bonicho dicto Salomon, vel alteri eorum qui petierit, duca-tos auri octuaginta, grossos octo per totum mensem maii proxime futuri, sub pena [. . .]

1497. 12. septembris cassum quia solvit Antonio supradicto.

Deb. not. 58,108.

247

24. новембра 1496.

Никола Ифковић, стаклар, обавезује се да ће своме веровнику Колантонију де Мазара из Сулмоне дати дубровачку тканину плаве боје.

Die 24 novembris 1496

Ego Nicolaus Ifchouich vitrarius, confiteor quod super me et bona omnia mea obligo me dare et consignare Collantonio de Mazara Sulmo-nensi unum pannum raguseum de 60 bene conductum et factum coloris azurini ad parangonum similium pannorum ad voluntatem creditoris, sub pena etc. Renuntiando etc. Hec autem carta etc. Judex et testis ut supra.

1497. 17. maii. Extracta Francisco, fratri et successori suprascripti Collantonii et procuratori Baptiste, similiter fratris et successoris Col-lantonii ut de procura constat in cancellaria a tergo libri.

Deb. not. 58,125.

248

5. децембра 1496.

Павао Андријин, зван Јелић, тражи од стаклара Николе Ифковића да му врати 59 златних дуката и 26 гроша, на основу исправе из 1493. године.

Die 5 Decembris 1496

Paulus Andree dictus Hielich fecit petitionem Nicolao Ifchouich vetrario, pro prima, secunda et tertia, pro die mercurii.

Actor petit sententiari dictum reum et omnia eius bona ad dandum et solvendum sibi ducatos auri quinquaginta novem et grossos 26 virtute unius instrumenti publici facti 1493, 16 martii Ragusii. Renuntiando.

Die VII Decembris fiat sententia per contumiam reservato sacramento.

Mobilia (extra) 15,159.

249

16. децембра 1496.

Стаклар Никола де Алегрето (Ифковић) подноси тужбу против Марина, сина Павла Андријиног Јелића пошто није према ранијем споразуму изравнао рачуне за стакло које је Никола посредством Марина послao у Александрију, да га тамо прода.

Die XVI decembris 1496

Nicolaus de Algreto vetrarius f. p. Marino Pauli And. Jelich, pro hodie pro prima, secunda et tertia.

Actor petit dicens: ego dedi et consignavi tibi de laboreriis meis de vitro ut ea portares vel mitteres in Alexandriam vendenda illic et retractum dictorum laborerorum faceres subscribi mihi per patrem tuum pro debito quod sibi debeo virtute unius instrumenti obligatorii quod Paulus sententiavit supra me et mea bona in sententiis cancellarie 1496, die VII decembris, a carta 264, sicut de dicta conventione inter nos facta cum aliis conditionibus constat instrumento pacti inter [nos] facti in diversis notarie 1496, die VIII januarii et tu mihi nihil observasti de contentis in dicto pacto et conventione inter nos facta. Quare peto sententiari quod ostendas et des mihi bonum, verum et justum computum de dictis meis laboreriis de vitro venditis et finitis in Alexandria et retractum facias mihi subscribi sub dicto instrumento sententiato sive sub sententia pro quanto restat habere et restum mihi des et solvas detractis expensis juridicis et ducatis decem quos debes habere pro assecuratione per te facta mihi aut quod tu cum tuis bonis des et solvas mihi ducatos 70 pro dictis meis laboreriis et hoc peto virtute dicti instrumenti et conventionis.

Die suprascripto petito ad diem Lune cum sequenti.

Die 19 Decembris petito ad cras cum sequenti.

Die XX Decembris petito ad Januarium.

Mobilia (extra) 15,169'.

Примедба: Текст исте тужбе понавља се у Mobilia 16,30'.

16. децембра 1496.

Никола де Алегрето (Ифковић), стаклар, подноси тужбу против Марина, сина Павла Андријиног Јелића, пошто није према ранијем споразуму изравњао рачуне за стакло које је Никола посредством Марина послао на Сицилију, да га тамо прода.

Die XVI Decembris 1496

Item fecit petitionem ut supra pro hodie.

Actor petit dicens: ego dedi tibi de meis laboreriis de vitro estimatis inter nos pro valore ducatorum 26 ut dicta laboreria mitteres at vendendum in Siciliam et retractum mihi consignares cum bono, vero, justo et legali computo, more boni mercatoris. Quare peto sententiari quod tu des et ostendas mihi bonum, verum et justum computum de dictis meis laboreriis venditis in Sicilia et retractum mihi solvas aut quod tu cum tuis bonis des et solvas mihi pro dictis meis laboreriis ducatos 30.

Mobilia (extra.) 15,170.

Примедба: Текст исте тужбе понавља се у Mobilia 16,3'.

18. јануара 1497.

На основу тужбе коју је поднео Никола Радосалић (Ифковић), стаклар, против Марина Павла Андрије Јелића, који је његово стакло продао у Александрији, али није извршио обрачун, суд доноси пресуду у корист тужитеља.

Die XVIII Januarii 1497

Nicolaus de Alegretto vetrarius, coram domino consule causarum civilium communis Ragusii ser Andree Nic. de Crieva et suis honorandis judicibus [...] comparuit contra Marinum Pauli And. Jelich et sub eius precepto extraordinaria de mobili 1497, a carta 4, reportato ex libro 1496, die XVI decembris, a carta 170, fecit suam petitionem hoc modo videlicet: Actor petit dicens: Ego dedi et consignavi tibi de laboreriis meis de vitro ut ea portares vel mitteres in Alexandriam vendenda illic, et retractum dictorum laborerorum faceres subscribi mihi per patrem tuum pro debito quod sibi debeo virtute unius instrumenti obligatorii quod Paulus sententiavit supra me et mea bona in sententiis cancellariae 1496, die VII decembris, a carta 264, sicut de dicta conventione inter nos facta cum aliis condicionibus constat instrumento inter nos facto in diversis notariae 1494, die VIII januarii et tu mihi nihil observasti de contentis in dicto pacto et conventione inter nos facta, quare peto senten-

tiari quod ostendas et des mihi bonum, verum et justum computum de dictis meis laboreriis de vitro venditis et finitis in Alexandria et retractum facias mihi subscribi sub dicto instrumento sententiato sive sub sententia pro quanto restat habere et restum mihi des et solvas detractis expensis juridicis et ducatis decem quos debes habere pro assecuratione per te mihi facta, aut quod tu cum tuis bonis des et solvas mihi ducatos septuaginta pro dictis meis laboreriis et hoc peto virtute dicti instrumenti et conventionis; et hoc petit non obstante absentia et contumacia dicti Marini rei. Quare prefatus dominus consul [...] dixit et per sententiam judicavit [...] quod dictus Marinus reus det et ostendat dicto Nicolao actori bonum, verum et justum computum de dictis laboreriis de vitro venditis et finitis in Alexandria et retractum facias mihi subscribi sub dicto instrumento sententiato sive sub sententia inde emanata pro quanto restat habere et restum det et solvat ipsi Nicolao, si quid restat, detractis expensis juridicis et ducatis decem quod debet habere dictus Marinus pro assecuratione per ipsum facta dicto Nicolao actori pro dictis laboreriis de vitro, aut quod dictus Marinus reus et contumax cum suis bonis det et solvat dicto Nicolao actori ducatos septuaginta pro dictis suis laboreriis [...] condemnando reum pro caratis dominorum consulum in ducato uno, grossis sexdecim.

Die XXVII februarii 1497 cassum mandato domini consulis quia reus solvit omnes expensas et caratos [...]

Sent. canc. 56,4.

252

28. фебруара 1497.

Никола Аллегрети (Ифковић), стаклар, тужи Павла Андријиног Јелића због 30 дуката које му је дужан за стаклену робу, коју је као Николин посредник продао на Сицилији.

Die 28 februarii 1497

Nicolaus Allegreti vitrarius, fecit petitionem Paulo Andreae Hie-
lich.

Actor petit dicens: ego dedi tibi de meis laboreriis vitri ut mitteres ea ad vendendum in Siciliam et retractum mihi dares cum bono et justo computo, et quae laboreria tu misisti in Siciliam. Quare peto sententiari te et tua omnia bona quod des et consignes mihi bonum et verum ac justum computum venditionis et retractus dictorum meorum laboreriorum vitri. Quod retractum verum mihi solvas, aut quod des et solvas mihi pro valore dictorum meorum laboreriorum vitri ducatos auri triginta. Reservatis mihi aliis meis juribus.

Mobilia (extra.) 16,47'.

1. марта 1497.

На основу тужбе коју је поднео Антоније Милов, фамулус мајстора Николе, стаклара, против Николе Петра, трговца, који није извршио обрачун за његово стакло које је продао у Отранту и Котрону, суд доноси пресуду у корист тужитеља.

Die primo martii 1497

Antonius de Millo famulus magistri Nicolai vetrarii, coram dominis consulibus causarum civilium communis Ragusii, ser Palladino de Gondula et suis honorandis judicibus [...] comparuit contra Nicolaum Petri mercatorem ac sub eius precepto ordinaria mobilia 1497, a carta 14, talem fecit petitionem videlicet: Actor petit dicens: Dum essemus in Hiidrunto et deinde Cotroni dedi et consignavi tibi ad vendendum pro computo meo res vitreas infrascriptas videlicet: Hiidrunti fialas 300 et totidem ciatos valoris ducatorum quatuor et Cotroni fialas 1360 valoris 13 ducatorum cum dimidio et ciatos 4060, valoris ducatorum duodecim et de cristallinis capsam unam, valoris ducatorum octo, et de pluri dedi in pluribus partitis carlenos decem et novem qui faciunt ducatum unum grossos viginti quinque. Que res fuerunt per te vendite et faciunt in totum ammontantiam ducatorum 38. Quare peto sententiari te et tua omnia bona ad dandum et consignandum mihi bonum et verum computum de omnibus predictis [...] Contra quam petitionem respondens dictus reus cum suo advocate ser [...] dicebat se non teneri petitioni dicti actoris eo quod de dictis vitris in ipso nihil remasit et pro dicta causa nihil habet agere aut dicere sed quod fortasse ipse actor consumpsit dicta vitrea et quod vellet sua manchamenta et errores hoc modo reficere apud Nicolaum vitrarium magistrum suum. Item dicebat quod dictus actor nihil probavit quia teste per ipsum examinati in libro intentionum 1494, ultimo julii, a carta 138, nihil probant secundum ordines quia in nulla re concordant de loco aut tempore, aut numero vitrorum et non sunt assignati et quod in totum sunt discordes et allegabat statutum libro terzio, capitulo 29, de testibus non assignatis in re mobili quod non teneat [...] replicabat actor: se probasse ad plenum ut patet in dicta et ad dictam sententiam intentionem que est facta ad evidentiam et ut melius poterit [...] unde petebat judicari secundam eius predictam petitionem [...]. Quare prefatus dominus consul cum dictis suis judicibus audita petitione, responsione et replicatione partium [...] et considerato quod actor probavit suficiente suam intentionem [...] dixit et per sententiam judicavit dictum Nicolaum Petri reum et omnia eius bona ad dandum et consignandum dicto Antonio de Millo, actori, bonum, verum et justum computum de omnibus predictis vitris [...] aut quod det et solvat ipsi actori tantum quantum ipse actor jurabit dictum Nicolaum reum restare debitorem suum de ratione dictorum vitrorum [...]

Die 4 martii 1497. Nicolaus Petri suprascriptus reus venit et in iudicio coram domino consule presentavit computum pro suprascripta causa et sententia in terminio etc.

Die 7 martii 1497 Antonius actor suprascriptus dixit quod non acceptabat computum suprascriptum datum per reum tanquam non bonum, non justum, non verum et non secundum tenorem suprascripte sententie datum etc. et in cancellaria repositum etc.

Sent. canc. 56,30,30'.

254

3. априла 1497.

Никола Ифковић, стаклар, изнајмљује једну барку са посадом да превезе у Скадар његово стакло и другу робу.

Die III aprilis 1497

Nicolaus Ifchouich vitrarius, conduxit ad naulum Vidachum Rugh de Canali patronum unius barchete ser Marini Pal. de Bona, ibi presentem et promitentem cum dicta barcheta bene stagna et bene coredata et cum marinariis duobus computato patrono de presenti discedere et navigare in Boianam sub Schutaro portando laboreria de vitro et alias res que sibi consignabuntur per dictum Nicolaum ad salvamentum barchete et mercantiarum. Et cum applicuerit in Boyanam dicta barcheta debeat trahi sub Schutarum et exonerari expensis dicti Nicolai, stando ibi diebus quinque et pro singulo die quo staret ultra dies quinque habere debeat ultra naulum infrascriptum singula die ypperperum unum. Et pro naulo suo idem Nicolaus promisit dicto Vidacho solvere ducatos auri quattuor.

Die 17 Aprilis 1497. Vidachus patronus suprascriptus confessus fuit habuisse et recepisse a suprascripto Nicolao Ifchouich ducatos auri quattuor pro integra solutione suprascripti nauli. Renuntiando.

Div. not. 77,87'.

255

18. априла 1497.

Никола Аллегрети, стаклар, подноси тужбу против Павла Андрије Јелића, пошто му није након две пресуде вратио дуг од 100 дуката.

Die XVIII aprilis 1497

Magister Nicolaus Allegretti vitrarius, f.p. Paulo And. Hielich

Actor petit dicens: tu fuisti sententiatus per duas sententias factas in Cancellaria unam de 1497 a carta 60, pro ammontantia ducatorum 70, alteram pro summa 30 ducatorum de 1497 a carta 61, occasione laboreriorum vitri ut in dictis sententiis latius continetur dare mihi bonum,

verum et justum computum de venditione et retractu vitrorum meorum et tu presentasti mihi in Cancellaria duo computa non bona, non vera et per me non acceptata quia non sunt bona nec vera et sunt sine mille-simo. Quare peto sententiari te et tua omnia bona ad dandum et solven-dum mihi ducatos centum quia tu non dedisti mihi bona computa secun-dum tenorem dictarum mearum sententiarum. Et hoc peto virtute dictarum sententiarum mearum cum reservatione aliorum jurium meo-rum.

Die 19 aprilis 1497. Facti fuerunt revisores per D. C. ad reviden-dum computa suprascripta partium videlicet Marinus To. de Sthano, Johannes Rugich et Florius Jo. de Florio.

Die XX aprilis 1497. Johannes riverius communis rettulit mandato D. C. precepisse suprascriptis revisoribus quod per totam diem crasti-nam debeant reportasse pro causa suprascripta sub pena quinque ipper-orum alias etc.

Mobilia (extra) 16,84.

256

22. априла 1497.

Живан Димитровић тужи мајстора Ђованија Петровог, стаклара из Венеције, због 16 перпера које му је дужан за плату док је код њега сружио, и 6 перпера за одећу.

Die XXII aprilis 1497

Givan Dimitrouich f.p. Magistro Johanni Petri de Venetiis, vitra-rius et pancogulus sive fornarius pro die chрастине pro prima.

Actor petit sententiari dictum reum et omnia eius bona ad dan-dum et solvendum sibi actori iperperos 16 pro salario et mercede sibi ac-tori debita in duobus annis quibus ipsi reo actor inservivit ad artem for-nariorum et de pluri iperperos sex pro vestimentis sibi promissis aut ve-stes secundum pactum factum in notaria 1493, 16 augusti [...]

Die 24 aprilis 1497 admonitis partibus fuit sententia secundum pe-titionem pro quanto tempore stetit cum eo videlizet pro quanto probabit stetisse cum reo et reservato iure suo reo si quod haberet contra dictum actorem.

Mobilia 16,60.

257

11. маја 1497.

Живан Димитровић поново тужи Ђованија, стаклара и пекара, пошто му по донетој пресуди није исплатио 16 перпера.

Die XI maii 1497

Guianus Dimitrouich f.p. Johanni vitrario et fornario pro prima, 2^a, 3^a ad primam consulis:

Actor petit dicens: ego obtinui sententiam contra te de iperperis sexdecim pro mercede annorum duorum quibus fui ad tua servitia, ut de sententia apparet in Cancelaria de 1497, die 24 aprilis cum clausula tamen quod deberem probare quanto tempore fuerim ad tua servitia et quia offero probare et ostendere quod fui ad dicta tua servitia per tempus duorum annorum in continuo. Id circo peto sententiari te et tua omnia bona ad dandum et solvendum mihi dictos 16 ipperperos mihi debitos pro dicta mea mercede et pro vestimentis mihi promissis juxta tenorem pacti in sententia nominati et virtute dicti pacti cum reservatione aliorum meorum iurium.

17 mai 1497 fiat intentio per ambas partes.

14 julii Dobrassinus riverius communis retulit se mandato domini consulis denuntiasse et mandasse suprascripto Johanni vitrario reo quod veniat diem Mercurii proxime futuri ad videndum publicare intentiōnem et testes actoris 19 julii 1497 publicata intentio et testes actoris. Die dicta fiat sententia per contumaciam de iperperis octo et pro dimidia vestimentorum condemnando partem pro caratis domini consulis in grossos 2 solutis per actorem animo rehabendi secundum tenorem pacti.

Mobilia 16,72'.

258

28. маја 1497.

У инвентару ствари пок. Ђулијана Гали, апотекара, помињу се предмети од стакла.

Die 28 Maii 1497

Copia dello inventario domini Julliani Galli [speciarii]: [...] 4 Bozie de vetri cum li soi coperchi, 4 fiaschi de vetro nudi, 2 bichieri grandi de vetro [...]

Deb. not. pro comuni 1,89,89'.

259

8. јула 1497.

Договор о прекиду распре између заступника Павла Андрије Јелића и Николе Алегретија, стаклара.

Die VIII Julii 1497

Florius Andree Jelich tanquam procurator et procuratorio nomine Pauli And. Jelich, fratri sui pro quo etiam de rato et ratihabitione promisit ex una parte et Nicolaus Alegreti vitrarius ex altera de omnibus et

singulis differentiis, litibus et controversiis quas habent inter se et de sententiis omnibus emanatis inter eos et de omnibus scriptis et de omnibus habitis, tractatis et agitatis inter eos usque in presentem diem volentes dicte partes dictas omnes ipsorum Pauli Andree et Nicolai Alegreti lites, differentias et controversias componi et finiri per bonos viros sine strepitu et figura judicii, compromiserunt et compromissum fecerunt in ser Francum And. de Sorgo, Marinum Tho. de Stano et in Benedictum Nic. Pribissalich, electos et datos per ambas partes concorditer inter se tanquam in eorum arbitros arbitratores amicabiles compositores et communes amicos ad videndum, audiendum, cognoscendum, judicandum, sententiandum, condemnandum, absolvendum, arbitrandum, arbitramentandum, declarandum, terminandum, laudandum finem debite tolendum et expediendum dictas ipsorum compromittentium lites controversias et differentias de iure et de facto, de iure tantum et defacto tantum servatis statutis et ordinibus et non servatis diebus feriatis et non feriatis citatis partibus et non citatis una citata et non citata presentibus partibus et absentibus una presente et altera absente, admonitis partibus et non admonitis sedendo, stando, eundo de die et de nocte alte et basse prout ipsis arbitris vel maiori ipsorum parti melius videbitur et placuerit promittentes dicte partes habere ratum gratum et firmum quicquid per dictos arbitros vel maiorem ipsorum partem fuerit iudicatum, cognitum, sentiatum, laudatum, terminatum, arbitratum et arbitramentatum de jure et defacto de iure tantum et defacto tantum et non se appellare nec reducere ad arbitrum boni viri. Renuntiando.

Die 24 Januarii 1498

Ser Francus And. de Sorgo, Marinus de Stano et Benedictus Pribissalich, arbitri sopra electi omnes de una opinione viso compromisso in eis facto et auctoritate eis concessa visis omnibus scripturis et partibus auditis sedentes in cancellaria et admonitis partibus Christi nomine invocato dixerunt et per sententiam laudum et arbitrium judicaverunt quod pro omniero et toto quod Paulus et Florius suprascripti quoquo modo petere possent et habere deberent a suprascripto magistro Nicolao vitrario, dictus magister Nicolaus solumno solvat et solvere teneatur ducatos viginti quattuor et grossos quattuordecim pro satisfacione sententiae per Paulum suprascriptum obtente contra dictum magistrum Nicolaum in cancellaria de 1496 a carta 264 et ad aliud non teneatur nec cogi possit dictus magister Nicolaus. Sed inter ipsas partes de residuo intelligatur et sit per presentem sententiam factam generalis finis et remissio et nulla ipsarum parte ab altera petere possit nec habere ultra dictos 24 ducatos grossis 14.